



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก พร้อมขยายไหล่ถนน คสล. สายเริ่มจากบ้านนายใส โขตินอก ถึงเขตเทศบาลตำบลเมืองคอง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ ๖ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐๗ ท่อน บ่อพัก ๑๐ บ่อ ความยาวรวม ๑๑๗.๐๐ เมตร ขยายถนน คสล. กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบ อบต.เมืองคอง กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการราคาากลางเป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก และขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายเริ่มจากบ้านนายไส โขตินอก ถึงเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ ๗ .....

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....๒๔๐,๐๐๐.- บาท .....  
ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก และขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายเริ่มจากบ้านนายไส โขตินอก ถึงเขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ ๗ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง  
๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐๗ ท่อน บ่อพัก ๑๐ บ่อ ความยาวรวม ๑๑๗.๐๐ เมตร ขยายถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด พร้อม  
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐.- บาท

๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

๔.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

๔.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายพลิชฐ์ สายทอง	ประธานกรรมการ
๕.๒ นายสุริยา ประมวล	กรรมการ
๕.๓ นางสาวชนัญชิตา ถือสูงเนิน	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

ประเภทโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก และพร้อมขยายไหลถนน คสล. สายเริ่มจากบ้านนายใส โขดินอกถึงเขตเทศบาล ตำบลเมืองคง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

สถานที่ดำเนินการ บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานวางท่อ	240,253.75	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	240,253.75	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	240,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพลิชฐ์ ลายทอง)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ)

(นายสุริยา ประมวล)

กรรมการ

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

(นางสาวชนัญชิตา ถือสูงเนิน)

กรรมการ

ครู

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

23 มี.ค. 2561

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาอาวุโส

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อกักพร้อมขยายไหลถนน ค.ส.ล. สายเริ่มจากบ้านนายไส โขดินอก - เขตเทศบาลตำบลเมืองคง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 7

ขนาดท่อเส้นผ่าๆ 0.40x100 เมตร จำนวน 107.00 ท่อน บ่อกัก 10 บ่อ ความยาวรวม 117.00 เมตร

ขยายไหลถนนกว้าง 1.00 เมตร ยาว 107.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อท่อกลมเดิม	เมตร	-	70.32	-	1.3624	95.80	-
2	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมดินซุด-กลบ และยาแนว	เมตร	107.00	658.74	70,485.04	1.3624	897.47	96,028.82
3	งานบ่อกักและฝาบ่อกักน้ำ	บ่อ	10.00	6,623.90	66,239.03	1.3624	9,024.41	90,244.05
4	งานซุดรื้อผิวถนน ค.ส.ล.เดิม	ตร.ม.	11.20	77.69	870.15	1.3624	105.85	1,185.49
5	งานคืนผิว ถนน ค.ส.ล.	ตร.ม.	107.00	341.91	36,584.53	1.3624	465.82	49,842.76
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,258.40	2,258.40	1.3074	2,952.63	2,952.63
							รวมเป็นเงิน	240,253.75

หมายเหตุ : อ้างอิงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาอาวุโส